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Uppdrag att följa upp och analysera insatserna inom satsningen på att 
förbättra vården för personer med kroniska sjukdomar  

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Myndigheten för vård- och omsorgsanalys i 
uppdrag att följa upp och analysera hur insatserna har genomförts inom 
ramen för satsningen på att förbättra vården för personer med kroniska 
sjukdomar. I uppdraget ingår också att följa upp samverkan mellan 
berörda aktörer i satsningen, t.ex. Socialstyrelsen, Livsmedelsverket och 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) samt att analysera hur denna 
samverkan har bidragit till genomförandet av insatserna. Vidare ingår att 
analysera framgångsfaktorer i arbetet med att förbättra vården för 
personer med kroniska sjukdomar och hur insatserna fortsatt kan tas om 
hand inom landstingen för att för att de, på lång sikt, ska kunna bidra till 
en bättre vård för dessa personer. Myndigheten ska särskilt granska in-
satserna utifrån ett patient- och medborgarperspektiv. Slutligen ska 
myndigheten göra en samlad bedömning av insatserna utifrån myndig-
hetens analys. 
 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska hålla Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) informerat om uppdragets genomförande. Upp-
draget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 maj 2018. Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har.  

Ärendet 

I budgetpropositionen för 2014 aviserade regeringen om en fyraårig 
satsning på att förbättra vården för personer med kroniska sjukdomar. 
Satsningen pågår till och med 2017 och omfattar totalt  
450 000 000 kronor. Tillsammans med företrädare för professions- och 
patientorganisationer, landsting och berörda myndigheter har en 
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Nationell strategi för att förebygga och behandla kroniska sjukdomar 
(dnr S2014/00395/FS) tagits fram. Ett övergripande syfte med strategin 
är att främja en mer hållbar och jämlik hälso- och sjukvård med särskilt 
fokus på primärvården. I strategin lyfts tre områden fram som särskilt 
angelägna att utveckla. Dessa är patientcentrerad vård, kunskapsbaserad 
vård samt prevention och tidig uppmärksamhet.  
 
Regeringen har under åren 2014–2016 fördelat medel till insatser som ska 
främja utvecklingen av dessa områden. Under 2016 har Socialstyrelsen 
fått ett samlat uppdrag att genomföra insatser för att förbättra vården för 
personer med kroniska sjukdomar (dnr S2015/08200/FS). I uppdraget 
ingår bl.a. att anpassa nationella kunskapsstöd för primärvården och för 
patienter med kroniska sjukdomar och att implementera nationella rikt-
linjer för sjukdomsförebyggande metoder. Vidare har regeringen ingått 
en överenskommelse med SKL om Insatser för att förbättra vården för 
personer med kroniska sjukdomar m.m. 2016 (dnr S2015/08162/FS). I 
överenskommelsen ingår bl.a. att stödja spridning och tillämpning av 
kunskapsstöd, främja resultatuppföljning och utvecklingen av patient-
centrerade arbetssätt och metoder i primärvården. Därutöver har Livs-
medelsverket fått i uppdrag att främja arbetet med hälsosamma matvanor 
inom hälso- och sjukvården för att förebygga kroniska sjukdomar  
(dnr S2015/08199/FS). 
 
Syftet med uppdraget till Myndigheten för vård- och omsorgsanalys är 
att följa upp och analysera hur insatserna har genomförts samt att 
analysera framgångsfaktorer i arbetet med att förbättra vården för 
personer med kroniska sjukdomar och hur insatserna kan tas om hand 
inom landstingen för att de, på lång sikt, ska kunna bidra till en bättre 
vård för personer med kroniska sjukdomar. 
 
Regeringen avser att avsätta 3 500 000 kronor för uppdraget under 2017 
och 1 750 000 kronor under 2018. Medlen utbetalas under förutsättning 
att riksdagen beviljar medel för ändamålet 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
  
     Klara Granat 
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